第 5回常任委員会議事録
日  時 ： 平成 19年 10月 31日 （火） 19時～
会  場 ： 宮崎市郡医師会臨床検査センター食堂
出席者  ：日野浦・岩田・小寺・津曲・清山・春口・伊豆・野口・西岡
欠席者  ：吉田・森山
議事録担当：西岡

議題
・第 4回常任理事会議事録を確認した
・報告事項

1． 会長
・県学会・日臨技会長を囲む会等行事について
・AED講習会・健康ふくしまつり等の公益事業について

        ２．事務局
         ①事務
          ・事務連絡

  ・技師会史執筆について、学術、組織、事務局で作成し、日臨技へ提出した
・「厚生労働大臣賞」候補者の調査について、宮崎県は１名の推薦人員枠があ

り、宮臨技から村角技師を推薦した
 なお、日野浦会長は日臨技から推薦される
・生涯教育制度ガイドラインの変更改定について
・H19年度宮崎県保健･医療・福祉関連団体協議会役員会について

11/6に開催予定であり、日野浦会長が出席される
      ・全国学会演題・抄録締め切り延長について
    ②庶務

・ 9月生涯教育対象行事
   血液研究班勉強会･･18名参加
   第 3回輸血実技研修会･･22名参加
   宮崎地区臨床化学研究班合同勉強会・・54名参加
・ 年度会費未入金者 6名

    ③会計
・ 欠席のため次回報告

３．組織
・ AED講習会進捗状況について、伊豆理事が報告した

４．学術
  宮崎県臨床検査データ共有化事業の進捗状況について、清山理事が報告した

５．九州臨床検査技師会理事会について、津曲理事が報告した

６．九臨技総合管理部門班長会議について、岩田副会長が報告した

＊ 審議事項
・平成 19年度第 46回宮崎県医学検査学会について
以下の内容が承認された
特別講演  日臨技 小﨑会長
 一般演題   13題
学会開始 9時 30分～終了 13時
学会当日は 50部準備しておく
学会参加者の非会員について、1000円徴収する

・小崎会長を囲む会の開催について
以下の内容で決定した

   11月 24日 18:30～  宮崎観光ホテル東館・西館の間“料亭山吹”

・新年度役員について
   会長の立候補者を 11月、12月のニュースで募る
   立候補が多い場合は選挙とする

・ホームページ契約会社アイコムティの契約料金について
料金月払いから料金年払いに変更することが承認された
年間 5000円ほどコスト削減できる

次回役員会   11／20（火）19：00より
          県学会の準備等